

### Pressemitteilung

# Lars Thieme verstärkt die Geschäftsführung der Funk Vorsorgeberatung

**Hamburg, 29. Mai 2015** – Neuerung an der Spitze der Funk Vorsorgeberatung GmbH: Seit dem 1. April 2015 leitet Lars Thieme (42) neben Rainald Meyer, Christoph Bülk und Claudius Jochheim als neuer Geschäftsführer die vertrieblichen Bereiche des Unternehmens. Damit zeichnet Herr Thieme verantwortlich für die Betreuung der bestehenden Kunden sowie für das Neukundengeschäft in Deutschland und international.

Lars Thieme ist bereits seit zwölf Jahren für Funk tätig. Zuletzt hatte der Diplom-Betriebswirt sehr erfolgreich das Consulting-Team Süd der Funk Vorsorgeberatung geleitet.

Rainald Meyer wird künftig die fachlichen Bereiche leiten. Dazu gehören Pension Administration, Aktuar, Legal Affairs, Health, Travel and Pension sowie das Funk-Vorsorgetool FuBIS.

Die personelle Verstärkung in der Geschäftsführung geht einher mit einer noch stärker an die Kundenbedürfnisse angepassten Neuorganisation des Unternehmens.

In der Geschäftsführung der Funk Vorsorgeberatung sind ebenfalls die geschäftsführenden Gesellschafter der Funk Gruppe Christoph Bülk und Claudius Jochheim.

Claudius Jochheim kommentiert die personelle Verstärkung: "Wir freuen uns, die Leitung der externen Bereiche der Funk Vorsorge einem ausgewiesenen Experten für die Altersvorsorge wie Herrn Thieme übertragen zu können. Lars Thieme arbeitet seit vielen Jahren vertrauensvoll mit unseren Kunden zusammen und kennt deren Bedürfnisse aus erster Hand. Mit Rainald Meyer und Lars Thieme wird die Funk Vorsorgeberatung noch kundengerechter als bisher agieren."

## Über die Funk Vorsorgeberatung

Die Funk Vorsorgeberatung GmbH ist ein Unternehmen von Funk und berät ihre Kunden zu allen Fragen betrieblicher Vorsorgelösungen wie der betrieblichen Altersversorgung und Krankenversicherung, Zeitwertkonten und der Führungskräfteversorgung. Die Funk Vorsorgeberatung analysiert und bewertet bestehende Versorgungssysteme der Kunden, entwickelt zeitgemäße, individuelle Pensions- und Benefit-Konzepte und betreut Unternehmen zuverlässig bei der Umsetzung.



#### Über Funk

Funk ist der größte inhabergeführte Versicherungsmakler und Risk Consultant in Deutschland und gehört zu den führenden Maklerhäusern in Europa. 1879 in Berlin gegründet, beschäftigt das Unternehmen heute 1.050 Mitarbeiter an 33 Standorten in Europa. Über das eigene internationale Netzwerk "The Funk Alliance" ist Funk weltweit präsent. Als Systemhaus für Risikolösungen betreut Funk Unternehmen aller Branchen in Fragen des Versicherungs- und Risikomanagements sowie der Vorsorge. Für sie entwickelt Funk individuelle Konzepte und optimiert die Absicherung aller betrieblichen Risiken - konsequent am Bedarf orientiert. Als Mitglied des Verbandes Deutscher Versicherungsmakler e. V. (VDVM) erfüllt Funk strengste Qualitätskriterien. Mit seiner Beratung bietet Funk Unternehmen die Basis für ihre Sicherheit im Umgang mit dem Risiko. Das Ziel: ganzheitliches Chancen- und Risikomanagement für den Erfolg der Kunden.

Weitere Informationen zum Unternehmen unter www.funk-gruppe.com

\*\*\*

Veröffentlichung honorarfrei. Um Hinweis und Beleg wird gebeten.

#### **Ansprechpartner Medien:**

Ansgar Vaut Referent PR / Social Media fon: +49 40 35914-429 a.vaut@funk-gruppe.de